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Processo licitção Escavadeira Hidraulica Doosan dx 140 E
DFD - Documento de Formalização de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Secretaria de transporte

Responsável pela Demanda: ROBERTO HÉRCULES GERALDO DE OLIVEIRA

Matrícula: 79634

1. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento
de peças e acessórios, para atender aos maquinários pesados da frota municipal de Ilhota/SC, conforme
especificações e condições deste Termo de Referência. Sendo este fornecimento por Lote 1 Escavadeira
hidráulica Doosan DX 140 E, PARTE SUPERIOR com Serviços de mecânica em geral. Elétrica, torno, solda
prensa e Funilaria. Lote 2 Escavadeira Hidráulica Doosan DX 140 E PARTE RODANTE, com serviços de
mecânica em geral, torno, solda, prensa.
2. Justificativa da necessidade da contratação: A necessidade de contratação surge devido à deterioração e
desgaste das máquinas pesadas
utilizadas pela administração pública em operações essenciais, como construção, manutenção de
estradas e resgate em situações de emergência. O objetivo é garantir a manutenção adequada
desses equipamentos, evitando falhas mecânicas e paralisações não programadas.
3. Descrições e quantidades: 0

4. Necessita de análise de riscos: Sim

5. Previsão no PCA: Não

6. Estimativa de valor: R$ 353.716,00

7. Prazo de entrega/execução: Anexado no Termo de Referencia

8. Local e horário da entrega/execução: Anexado no Termo de Referencia

9. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não

10. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: ROBERTO HÉRCULES
GERALDO DE OLIVEIRA

Proc. Administrativo 854/2024   

Acompanhe via internet em https://ilhota.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
762.917.122.324.321.843    
 Situação geral em 18/04/2024 09:38: Recebido  

Para

CC

CC - Comissão de Contratação

7 setores envolvidos

SO  CC  SA-DGCL  GP  ST  CONTABI  PGM

04/04/2024 09:07

Roberto O.   SO

CC - Comissão de...
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OBSERVAÇÕES:

 

 
 
 
 
 
 

_
Roberto Hércules de Oliveira
Auxiliar Técnico Administrativo

Documento_de_Formalizacao_de_Demanda_doosan_assinado_1_.pdf (764,61 KB) 2 downloads

Estudo_Tecnico_Preliminar_assinado_2_.pdf (1,12 MB) 2 downloads

Formulario_de_pesquisa__COM_LINKS__281_29_assinado.pdf (1,90 MB) 1 download

IRP_DOOSAN_PDF.pdf (187,89 KB) 1 download

TERMO_DE_REFERENCIA_DOOSAN_PDF_assinado_1_.pdf (823,81 KB) 3 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

04/04/2024 09:27:04 DAISY CHRISTIANE PEREIRA CC  arquivou.

Despacho 1- 854/2024
04/04/2024 09:26

(Encaminhado)

CC

DAISY P.   CC

SA-DGCL - Direto...

A/C Kaylane R.

 

_
Daisy Christiane Pereira
Engenheira Civil

Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2- 854/2024
04/04/2024 09:29

(Respondido)

Kaylane R.   SA-DGCL

 Bom dia Prezados,

Solicito autorização dos Secretários de Obras e Transportes, como
também da Autoridade Competente no referido processo.
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04/04/2024 09:29:36 Kaylane Adriano Ribeiro SA-DGCL  solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Proc.

Administrativo 854/2024 . Assinado

04/04/2024 09:29:36 Kaylane Adriano Ribeiro SA-DGCL  solicitou a assinatura de Jose Dos Santos em Proc.

Administrativo 854/2024 . Assinado

04/04/2024 09:29:36 Kaylane Adriano Ribeiro SA-DGCL  solicitou a assinatura de Valdi Augustinho da Silva em

Proc. Administrativo 854/2024 . Assinado

04/04/2024 09:29:36 E-mail para josedossantos141512@gmail.com   E-mail entregue (1)  

04/04/2024 09:29:36 E-mail para valdi0100silva17@gmail.com   E-mail entregue (1)  

04/04/2024 09:58:28 DAISY CHRISTIANE PEREIRA CC  arquivou.

04/04/2024 10:34:57 Jose Dos Santos ST  arquivou.

04/04/2024 10:34:57 Jose Dos Santos ST  assinou digitalmente Proc. Administrativo 854/2024 com o certificado

JOSE DOS SANTOS CPF 624.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

CC

SO - Secretaria ... _
Kaylane Adriano Ribeiro,

Diretora de Departamento

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3- 854/2024
04/04/2024 09:49

(Encaminhado)

CC

Kaylane R.   SA-DGCL

CONTABI - Contab...

 Bom dia Prezados,

Solicito crédito orçamentário.

_
Kaylane Adriano Ribeiro,
Diretora de Departamento

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4- 854/2024
04/04/2024 13:06

(Respondido)

CC

Roberto O.   SO

CC - Comissão de...

 BOA TARDE, SEGUE DOCUMENTOS COM AS ALTERAÇÕES.

_
Roberto Hércules de Oliveira
Auxiliar Técnico Administrativo Es

te
 d

oc
um

en
to

 c
on

té
m

 a
ss

in
at

ur
a 

di
gi

ta
l, 

re
al

iz
ad

a 
po

r J
O

SE
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

C
PF

 6
24

.X
XX

.X
XX

-9
1,

 V
A

LD
I A

U
G

U
ST

IN
H

O
 D

A 
SI

LV
A

 C
PF

 1
81

.X
XX

.X
XX

-5
3,

 J
O

SE
 D

O
S

SA
N

TO
S 

C
PF

 6
24

.X
XX

.X
XX

-9
1,

 E
R

IC
O

 D
E 

O
LI

VE
IR

A
 C

PF
 2

91
.X

XX
.X

XX
-0

4,
 E

R
IC

O
 D

E 
O

LI
VE

IR
A

 C
PF

 2
91

.X
XX

.X
XX

-0
4,

 J
O

SE
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

C
PF

 6
24

.X
XX

.X
XX

-9
1,

javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


18/04/2024, 10:01 Prefeitura de Ilhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=841175ED1FDA0D11BF8A4283&itd=7&origem=painel_setor 4/8

04/04/2024 13:06:56 Roberto Hércules de Oliveira SO  solicitou a assinatura de Jose Dos Santos em Despacho 4-

854/2024 . Assinado

04/04/2024 13:06:56 E-mail para josedossantos141512@gmail.com   E-mail entregue (1)  

05/04/2024 10:03:10 Valdi Augustinho da Silva SO  arquivou.

05/04/2024 10:03:10 Valdi Augustinho da Silva SO  parou de acompanhar.

08/04/2024 07:21:04 Jose Dos Santos ST  arquivou.

08/04/2024 10:39:39 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  arquivou.

08/04/2024 10:39:39 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  parou de acompanhar.

08/04/2024 11:47:50 Erico de Oliveira GP  arquivou.

05/04/2024 10:02:40 Valdi Augustinho da Silva SO  assinou digitalmente Proc. Administrativo 854/2024 com o

certificado VALDI AUGUSTINHO DA SILVA CPF 181.XXX.XXX-53 conforme MP nº 2.200/2001 .

08/04/2024 07:21:04 Jose Dos Santos ST  assinou digitalmente Proc. Administrativo 4- 854/2024 com o certificado

JOSE DOS SANTOS CPF 624.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

08/04/2024 11:47:49 Erico de Oliveira GP  assinou digitalmente Proc. Administrativo 854/2024 com o certificado

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP nº 2.200/2001 .

Documento_de_Formalizacao_de_Demanda_doosan_2_as
sinado.pdf (956,10 KB)

2 downloads

TERMO_DE_REFERENCIA_doosan_2_assinado.pdf
(537,86 KB)

3 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5- 854/2024
08/04/2024 10:39

(Encaminhado)

CC

Elioena B.   CONTABI

SA-DGCL - Direto...

 Em atenção ao Despacho 3- 854/2024 esta Contabilidade informa que
possuímos recursos próprios para contratação da despesa.

_
Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
Contadora CRC S/C 046335/0-1

Prefeitura Municipal de Ilhota

Secretaria Municipal de Finanças

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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08/04/2024 11:47:50 Erico de Oliveira GP  parou de acompanhar.

08/04/2024 13:16:34 Kaylane Adriano Ribeiro SA-DGCL  solicitou a assinatura de Jose Dos Santos em Despacho

6- 854/2024 . Assinado

08/04/2024 13:16:34 Kaylane Adriano Ribeiro SA-DGCL  solicitou a assinatura de Valdi Augustinho da Silva em

Despacho 6- 854/2024 . Assinado

08/04/2024 13:16:34 Kaylane Adriano Ribeiro SA-DGCL  solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Despacho

6- 854/2024 . Assinado

08/04/2024 13:16:34 E-mail para josedossantos141512@gmail.com   E-mail entregue (1)  

08/04/2024 13:16:34 E-mail para valdi0100silva17@gmail.com   E-mail entregue (1)  

09/04/2024 10:13:37 Jose Dos Santos ST  arquivou.

09/04/2024 10:09:30 Erico de Oliveira GP  assinou digitalmente Proc. Administrativo 6- 854/2024 com o certificado

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP nº 2.200/2001 .

09/04/2024 10:13:37 Jose Dos Santos ST  assinou digitalmente Proc. Administrativo 6- 854/2024 com o certificado

JOSE DOS SANTOS CPF 624.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

09/04/2024 10:23:36 Valdi Augustinho da Silva SO  assinou digitalmente Proc. Administrativo 6- 854/2024 com o

certificado VALDI AUGUSTINHO DA SILVA CPF 181.XXX.XXX-53 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 6- 854/2024
08/04/2024 13:16

(Respondido)

CC

Kaylane R.   SA-DGCL

SO - Secretaria ...

 Prezados

Venho através deste solicitar assinatura nos seguintes documentos:

Solicitação e Autorização para abertura de licitação

_
Kaylane Adriano Ribeiro,

Diretora de Departamento

Solicitacao_e_Autorizacao_MANUTENCAO_MAQUINAS_P
ESADAS_2.pdf (172,47 KB)

1 download

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 7- 854/2024
09/04/2024 14:55 (Encaminhado)

DAISY P.   CC

PGM - Procurador...

Boa tarde!
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09/04/2024 15:05:20 Francineide Pereira SA-DGCL  arquivou.

09/04/2024 15:25:09 Erico de Oliveira GP  arquivou.

09/04/2024 15:45:48 DAISY CHRISTIANE PEREIRA CC  arquivou.

CC

GP - Gabinete do Prefeito

PGM - Procuradoria Geral do Município

Segue edital de oficina para análise jurídica, solicito
uma atenção especial neste edital, devido algumas
exigências da secretaria requisitante, lembrando que
esse será padrão dos demais que virão.

Amparo legal em distância, valor de peça fixo, aplicado
10% dentre outras exigências grifadas no edital em
amarelo. 

Anexo editais que foram utilizados como modelos.

Solicito amparo jurídico.

_
Daisy Christiane Pereira
Engenheira Civil

Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Editais_em_geral_Manutencao_frota_veiculo
s.docx (15,66 KB)

2
downloads

Edital_PRG_009_2024_MUL_Registro_de_P
reco_Eletronico_FORNECIMENTO_DE_PEC
AS_E_MAO_DE_OBRA_ESCAVADEIRA_D
OOSAN_DX140.docx (155,75 KB)

1 download

PE_019_2024_Manutencao_Veiculos_Leves
.pdf (1,09 MB)

3
downloads

PE_03_2024_PMTM_Edital.pdf (331,71 KB) 3
downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 8- 854/2024
12/04/2024 14:56

(Respondido)

CC

Pamela C.   PGM

CC - Comissão de...

 Em primeiro momento, saliento que a Agente de Contratações não
definiu expressamente a modalidade escolhida, presume-se pelo envio
de edital em uma modalidade que seja a escolhida por ela. 

No que se refere a qualificação técnica, este setor nada pode opinar,
tendo em vista que por se tratar que exigências técnicas, cabe o setor
requisitante entender demanda e verificar a necessidade dessas
exigências. 
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https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=A284011260BCDE8BAB938C1F&si=lm4o-uDYv_CgxZ0BPFVdf2foZF5cC-S37ZoDAYf1mcWa4DVFCVVHpUBrGMsuub_E0zZnOsRmO-euSSy3e_DWfw,,&iea=MTg5NDg4&hp=8FA5084108A4AB8FE805F8AC&d=09&m=04&a=2024
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https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=05516D25F240A7D06B95AD12&si=lm4o-uDYv_CgxZ0BPFVdf2foZF5cC-S37ZoDAYf1mcWa4DVFCVVHpUBrGMsuub_E0zZnOsRmO-euSSy3e_DWfw,,&iea=MTg5NDkx&hp=8FA5084108A4AB8FE805F8AC&d=09&m=04&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=05516D25F240A7D06B95AD12&si=lm4o-uDYv_CgxZ0BPFVdf2foZF5cC-S37ZoDAYf1mcWa4DVFCVVHpUBrGMsuub_E0zZnOsRmO-euSSy3e_DWfw,,&iea=MTg5NDkx&hp=8FA5084108A4AB8FE805F8AC&d=09&m=04&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=20C99EB9CAA2112745997E0D&si=lm4o-uDYv_CgxZ0BPFVdf2foZF5cC-S37ZoDAYf1mcWa4DVFCVVHpUBrGMsuub_E0zZnOsRmO-euSSy3e_DWfw,,&iea=MTg5NDkw&hp=8FA5084108A4AB8FE805F8AC&d=09&m=04&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=20C99EB9CAA2112745997E0D&si=lm4o-uDYv_CgxZ0BPFVdf2foZF5cC-S37ZoDAYf1mcWa4DVFCVVHpUBrGMsuub_E0zZnOsRmO-euSSy3e_DWfw,,&iea=MTg5NDkw&hp=8FA5084108A4AB8FE805F8AC&d=09&m=04&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=707DC0E2691F3E78A47DB2A3&si=lm4o-uDYv_CgxZ0BPFVdf2foZF5cC-S37ZoDAYf1mcWa4DVFCVVHpUBrGMsuub_E0zZnOsRmO-euSSy3e_DWfw,,&iea=MTg5NDg5&hp=8FA5084108A4AB8FE805F8AC&d=09&m=04&a=2024
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12/04/2024 14:57:26 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  arquivou.

12/04/2024 14:57:26 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  parou de acompanhar.

12/04/2024 15:46:20 Erico de Oliveira GP  arquivou.

12/04/2024 14:57:26 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  assinou digitalmente Proc. Administrativo 8- 854/2024

com o certificado PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92 conforme MP nº

2.200/2001 .

Quanto a limitação por quilometragem, deve-se sempre a agente de
contratações verificar justificativa plausível para essa exigência.

No demais, encaminho parecer jurídico referente ao amparo jurídico da
modalidade escolhida. 

_
Pamela Sara de Borba Cecilio

Assessora Jurídica 

OAB/SC 66.321

 

PROSSEGUIMENTO_DOOSAN.pdf (148,16 KB) 2 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 9- 854/2024
15/04/2024 16:17

(Respondido)

CC

DAISY P.   CC

PGM - Procurador...

Prezada,

 

Foi elaborado pela secretaria solicitante, através da documentação
interna anexa ao processo, uma justificativa acerca da restrição por
quilometragem além da qualificação técnica.

Solicitamos orientação jurídica sobre a existência ou não de restrição
jurídica referente a quilometragem.

Atenciosamente,

_
Daisy Christiane Pereira
Engenheira Civil

Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
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15/04/2024 16:40:56 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  arquivou.

15/04/2024 16:40:56 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  parou de acompanhar.

15/04/2024 17:43:58 Luciano de Oliveira SO  arquivou.

15/04/2024 17:43:58 Luciano de Oliveira SO  parou de acompanhar.

16/04/2024 08:41:02 Erico de Oliveira GP  arquivou.

Prefeitura de Ilhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 18/04/2024 10:01:13 por Francineide Pereira - Pregoeira
“As críticas são a motivação para o sucesso.” - Vitorio Furusho

Despacho 10-
854/2024
15/04/2024 16:40

(Respondido)

CC

Pamela C.   PGM

CC - Comissão de...

A/C DAISY P.

 Prezada, 

Conforme já mencionado no Despacho 8, a restrição geográfica deve ser
analisada pela Agente de Contratação, se a fundamentação exposta é
coerente para o pedido. 

Não há ilegalidade na restrição se de fato a justificativa para esta
restrição seja fundamentada, assim entende o TCE/SC. 

SMJ. 

_
Pamela Sara de Borba Cecilio

Assessora Jurídica 

OAB/SC 66.321

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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